

Københavns Kommunes
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen

4. juni 2024

Høringssvar vedrørende udmøntning af midlerne fra ældrereformen

Københavns Ældreråd takker for høringsmaterialet af 3. juni fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, vedrørende udmøntningen af midlerne fra ældrereformen for 2024.

Ældrerådet har følgende bemærkninger til indstillingens tre forslag:

Indkøb af teknologi til hjemmepleje og plejehjem

Det er vigtigt for Ældrerådet at understrege, at indkøb af velfærdsteknologi bør ske med udgangspunkt i at forbedre den enkelte borgers selvhjulpethed, selvbestemmelse og livskvalitet. Rådet opfordrer til, at man fremadrettet fremmer mere borgernære teknologiske løsninger, med afsæt i borgernes behov og ønsker.

Når det er nævnt, mener Rådet, at Ældrereformens kvalitetsløft i ældreplejen skal handle om mennesker - både i kraft af et godt arbejdsmiljø for medarbejderne, og teknologiske løsninger, der sikrer medarbejdere, som er tilgængelige og har tid til borgerne.

Digital løsning for dialog med pårørende samt fælles overblik over opgaver

Ældrerådet anerkender, at en digital løsning for pårørende er et skridt i den rigtige retning, hvor der i den grad er behov for forbedring.

Vi er opmærksomme på, at der i forbindelse med en tidligere overførselssag er tilgået forvaltningen 1 mio. kr., til undersøgelser af en sådan løsning. Rådet antager derfor, at der allerede foreligger erfaringer som det videre arbejde kan tage udgangspunkt i.

Det er fortsat Ældrerådets anbefaling, at der etableres plejhjemsråd, der foruden den digitale løsning, kan sikre et samspil ude på det enkelte plejehjem mellem beboere, pårørende og medarbejdere - Ikke mindst med blik på de seneste BRUS-resultater.

Biologisk lys på plejehjem

Det glæder Ældrerådet, at udbredelsen af biologisk lys på plejehjem vil ske hurtigere til byens resterende plejehjem med disse midler. Med de gode resultater biologisk lys har vist at have, er det en rigtig positiv forbedring for beboere på plejehjem.

I Ældrerådet håber vi med vores høringssvar at sikre det borgernære fokus. Rådet ser frem til det videre arbejde med udmøntningen af ældrereformens midler for de kommende år. Og vi står naturligvis til rådighed for en uddybning af vores høringssvar og vil også løbende følge arbejdet med kvalitetsløftet af ældreområdet.

Med venlig hilsen

Kirsten Nissen
Formand for Ældrerådet

Pia Weise Pedersen
Næstformand

Københavns Ældreråd

aeldreraadet@suf.kk.dk

+ 45 20 49 18 68

www.aeldreraadet.kk.dk